DIÁRIO OFICIAL Nº. 31252 de 11/09/2008

GABINETE DA GOVERNADORA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
                                 RESOLUÇÃO Nº 030/2008 – CSDP –PA

                                                                   Declara vago dois cargos de Defensor

                                                                   Público de Entrância Especial

 O Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso e suas atribuições legais,
CONSIDERANDO:  a vacância de dois cargos de Defensor Público de Entrância Especial

RESOLVE;

Art. 1º- Declara vago dois cargos de Defensor Público de Entrância Especial que serão preenchidos, alternadamente, 01 pelo critério de antiguidade e 01 pelo critério de merecimento

Art. 2º-  Edital baixado pelo presidente do Conselho Superior, no prazo de 10 dias determinará a abertura e o respectivo prazo para inscrição  de interessados.

Art. 3º - A promoção pelo critério de merecimento, será observada o que preceitua a Lei Complementar nº 054 de 07 /02/2006, a Lei Complementar nº 80, de 12/01/1994 e subsidiariamente o que dispuser a Lei Estadual nº5.810 de 24/01/1994.

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

Sala de reunião do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, aos 13 dias do mês de agosto de 2008.

                                  Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
                                   Presidente do Conselho Superior

                                        Defensor   Público Gera

                                          Adalberto da Mota Souto
                                          Subdefensor Público Geral

                                             Membro Nato
                            Laura Maria Fragoso Pires de Freitas

                         Corregedora Geral da Defensoria Pública

                                        Membro Nato
Florisbela Maria Cantal Machado                      Carlos dos Santos Sousa

      Membro Titular                                              Membro Titular
Alira Cristina Fernandes de Menezes              Gledson Antonio do Nascimento Diniz

     Membro Titular                                                            Membro Titular